
SETTORE

S 2  - SVILUP PO CULTURALE - P RO MOZIO NE DELLA 
CITTÀ

---

M U S EI - ARCHIVIO STORICO - M E MORIA - TEATRO  
- TURI S MO

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 0 2 1  d e l  2 8 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  7 5  d el   2 4/1 2/2 0 2 1

O g g e t t o: "CAPODA N N O  2 0 2 2"  -  a n n u l l a m e n t o  d e l l o  
s p e t t a c o l o  pr evi s t o  i n  P i a z z a  M ar t iri  d e l l a  "Pa ol o  
B e l l i  B i g  B a n d"  d i s p o s t o  c o n  d e l i b er a z i o n e  d i  
Gi u n t a  c o m u n a l e  n .  2 5 3  d e l  2 1 . 1 2 . 2 0 2 1 .  R ev o c a  
p arzi a l e  d e g l i  a f f id a m e n t i  e  c o n s e g u e n t e  
ril ev a z i o n e  d e l l e  e c o n o m i e  d i  s p e s a



OGGETTO: “CAPODANNO 2022” – annullamento dello spettacolo previsto in Piazza Martiri 
della “Paolo Belli  Big Band” disposto con deliberazione di  Giunta comunale n.  253 del 
21.12.2021. Revoca parziale degli affidamenti e conseguente rilevazione delle economie di 
spesa

IL DIRIGENTE DI SETTORE S2
“Sviluppo Culturale – Promozione della Città”

Dott. Giovanni Lenzerini

Richiamati i seguenti atti:
-  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  178  del  05.10.2021,  esecutiva  a  norma di  legge,  a 
oggetto: “Stagione teatrale 2021/2022 – prima parte. Approvazione programma degli spettacoli e 
dei laboratori “Fare Teatro”, definizione prezzi e modalità organizzative nel periodo compreso tra il  
31.10.2021 e il  30.12.2021 compreso.  Approvazione collaborazione con ATER Fondazione per 
rassegne “Altro Teatro” e “Danza” e contestuale riconoscimento di sovvenzione – III° Variazione tra 
macroaggregati”; 
- la deliberazione di Giunta omunale n. 213 del 16.11.2021, esecutiva a norma di legge, a oggetto: 
“CAPODANNO 2022” - approvazione della proposta di spettacoli pervenuta da ATER Fondazione 
e relativo piano economico, a integrazione della Stagione Teatrale 2021-2022 prima parte”;
-  la  determinazione  dirigenziale  n.  919  del  13.12.2021  a  oggetto:  “Capodanno  in  piazza”: 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del d.l n. 76/2020 convertito in legge n. 
120/2020  (decreto  semplificazioni) e  successive  modifiche e  integrazioni  del  servizio  di  global 
service tecnico e logistico, in esito trattativa diretta n. 1932587 su Mepa di Consip, in favore di Ms 
Group srl. CIG n. ZB2345367B. Impegno di spesa di euro 42.465,76;
- la determinazione dirigenziale n. 927 del 15.12.2021 a oggetto: “Accordo quadro con un solo 
operatore, ai sensi dell’art. 54 comma 3 del d. lgs. 50/2016, relativo ai servizi elettrici occorrenti al 
Teatro Comunale e di supporto all’organizzazione delle attività culturali e promozionali del settore 
S2,  in  favore  di  ELECTRICAL  SOLUTIONS  di  Falanga  Domenico.  Approvazione  contratto 
discendente n. 3. CIG n. Z4D344AD72. Impegno di spesa: euro 2.928,00 (IVA 22% compresa);
- la determinazione dirigenziale n. 928 del 15.12.2021 a oggetto: “accordo quadro, ai sensi dell’art. 
54 comma 3 del d. lgs. 50/2016,  mediante trattativa diretta su Mepa di Consip, n.   1688141,  ai 
sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della l. n. 120/2020, relativo ai servizi di security, custodia 
notturna  e  controllo  accessi  delle  attività  di  promozione  economica,  di  intrattenimento  e  di 
spettacolo organizzate dal Comune di Carpi in luoghi pubblici e presso istituti culturali, in favore di 
MP Service  S.A.S.  di  Pucci  Marco  &  C.   Approvazione  contratto  discendente  n.  4.  CIG  n. 
ZDC344E799. Impegno di spesa: euro 2.440,00 (IVA 22% compresa)”;

Dato  atto  che,  in  considerazione  della  situazione  di  repentino  peggioramento  del  quadro 
epidemiologico nazionale, che sta determinando un improvviso aumento dei dati del contagio da 
Covid-19, che rende opportuno adottare misure anche a livello locale, volte a prevenire e arginare 
l’espansione  del  virus, con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  253  del  21.12.2021  veniva 
disposta la revoca parziale della deliberazione di Giunta n. 213 del 16.11.2021 relativa al solo 
spettacolo previsto in Piazza Martiri della “Paolo Belli Big Band” nell’ambito del Capodanno 2022, 
con mandato di  procedere a una ricognizione delle  obbligazioni  contrattuali  già assunte con i 
fornitori individuati e adottare tutte le determinazioni conseguenti;

Preso atto che, in conseguenza dell’annullamento dello spettacolo previsto in Piazza Martiri della 
“Paolo Belli Big Band” nell’ambito del Capodanno 2022, disposto con la sopra citata deliberazione 
n. 253 del  21.12.2021, non risultano più necessarie le seguenti prestazioni:

- servizi  di  palco  e  platea,  riscaldamento  palcoscenico,  wc  bagni  chimici,  che 
rientrano nel servizio di  global service tecnico e logistico,  previsti  con la sopra citata 
determinazione n. 919/2021, come specificato nel dettaglio costi allegato all’offerta di MS 
Group  SRL,  prot.  74315  del  06.12.2021;  risulta  invece  essere  stata  già  predisposta  e 
consegnata la documentazione tecnica e delle attività tecniche previste dalla normativa in 
materia  di  sicurezza,  che  rientra  nel  medesimo  servizio  di  global  service  tecnico  e 
logistico, per un importo di euro 9.500,00 oltre a IVA 22%, per complessivi 11.590,00 euro, 



come specificato nel dettaglio costi allegato all’offerta di MS GROUP SRL, prot. 74315 del 
06.12.2021,  previsti  con  la  sopra  citata  determinazione  n.  919/2021,  con  verbale  di 
consegna nelle vie d’urgenza agli atti del prot. gen.le n. 76244 del 15.12.2021;

- servizi  elettrici  relativi  allo  spettacolo  in  piazza  Martiri,  per  un  importo  stimato  di  euro 
2.400,00  oltre  a  IVA 22%,  per  complessivi  euro  2.928,00,  previsti  con  la  sopra  citata 
determinazione n. 927/2021 in favore di ELECTRICAL SOLUTIONS di Falanga Domenico, 
per  i  quali  era  stata  disposta  conferma  ordine  agli  atti  del  prot.  gen.le  n.  76453  del 
15.12.2021;

- attività  di  security  e  controllo  accessi  connesse  alla  realizzazione  in  sicurezza  dello 
spettacolo in piazza Martiri, per un importo stimato di euro 2.000,00 oltre a IVA 22%, per 
complessivi  euro  2.440,00,  previste  con  la  sopra  citata  determinazione  n.  928/2021  in 
favore di  MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C., per i quali era stata disposta conferma 
ordine agli atti del prot. gen.le n. 76451 del 15.12.2021;

Preso atto, inoltre, che l’annullamento dell’evento veniva comunicato ai fornitori:
- con prot. gen.le n. 78062 del 22.12.2021 - MS GROUP SRL;
- con  prot.  gen.le  n.  78150  del  22.12.2021  -  ELECTRICAL  SOLUTIONS  di  Falanga 

Domenico;
- con prot. gen.le n. 78074 del 22.12.2021 - MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C.;

Ritenuto pertanto di:
- revocare parzialmente l’affidamento alla ditta MS GROUP SRL, con sede in via Alberto 

Mario 6 Verona P.I. 04485250239, di cui alla già citata determinazione n. 919/2021 per 
quanto attiene i  servizi  di  palco e platea,  riscaldamento palcoscenico,  wc bagni 
chimici, che rientrano nel servizio di global service tecnico e logistico, come specificato 
nel  dettaglio  costi  allegato  all’offerta  di  MS GROUP SRL,  prot.  74315  del  06.12.2021, 
riconoscendo  tuttavia  che  risulta  invece  essere  stata  già  predisposta  e  consegnata  la 
documentazione  tecnica  e  delle  attività  tecniche  previste  dalla  normativa  in  materia  di 
sicurezza, che rientra nel medesimo servizio di  global service tecnico e logistico, per un 
importo di euro 9.500,00 oltre a IVA 22%, per complessivi 11.590,00 euro, come specificato 
nel  dettaglio  costi  allegato  all’offerta  di  MS  GROUP  SRL,  prot.  gen.le  n.  74315  del 
06.12.2021;

- revocare l’ordine agli atti del prot. gen.le n. 76453 del 15.12.2021 disposto in favore della 
ditta  ELECTRICAL  SOLUTIONS  di  Falanga  Domenico  con  sede  legale  in  via  san 
Giacomo, 53/D a Carpi (MO) PI n. 03515430365, di cui alla già citata determinazione n. 
927/2021 per quanto attiene i servizi elettrici relativi allo spettacolo in piazza Martiri, per 
un importo stimato di euro 2.400,00 oltre a IVA 22%, per complessivi euro 2.928,00;

- revocare l’ordine agli atti del prot. gen.le n. prot. gen.le n. 76451 del 15.12.2021 disposto in 
favore della ditta MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C., P. IVA 01665220503, con sede in 
via Repubblica Pisana, 15, 56128 Marina di Pisa _Stradario 11400, Pisa (PI), di cui alla già 
citata determinazione n. 928/2021 per quanto attiene i  servizi  elettrici  relativi  allo 
spettacolo in piazza Martiri, per un importo stimato di euro 2.000,00 oltre a IVA 22%, per 
complessivi euro 2.440,00;

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria dell’Ente:
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 111 del 30.12.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto  “Approvazione  della  Nota  di  Aggiornamento  al  Documento  Unico  di  Programmazione 
(DUP) SeS 2019/2024 SeO 2021/2023” e ss.mm.ii.;
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 112 del 30.12.2020, esecutiva a norma di legge, a 
oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023” e ss.mm.ii:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 277 del 31/12/2020, esecutiva a norma di legge, a oggetto 
“Approvazione del Piano esecutivo di gestione esercizi 2021 – 2023. Parte finanziaria” e ss.mm.ii;

Accertato, conseguentemente, la necessità di rilevare le seguenti economie sui relativi impegni:
-  euro  30.875,76  sull’impegno  n.  1682/2021  assunto  sulla  voce  di  bilancio  1760.00.16 



“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.per  att.ricreative/cul  ATTIVITA CULTURALI”  con  la 
sopra citata determinazione n. 919/2021 in favore di MS GROUP SRL;
-  euro  2.928,00  sull’impegno  n.  1685/2021  assunto  sulla  voce  di  bilancio  1760.00.09 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  rappresentazioni  teatrali  TEATRO”  con  la  sopra  citata 
determinazione n. 927/2021 in favore di ELECTRICAL SOLUTIONS di Falanga Domenico;
-  euro  2.440,00  sull’impegno  n.  1684/2021  assunto  sulla  voce  di  bilancio  n.  1760.00.16 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.per  att.ricreative/cul  ATTIVITA CULTURALI”  con  la  sopra 
citata determinazione n. 928/2021 in favore di MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C.;

Vista la seguente normativa:
-  D.  lgs.  n.  267/2000 a oggetto “Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento degli  enti  locali”,  con 
particolare attenzione all’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, all’art. 183 “Impegno 
di spesa” e art. 192 “determina a contrattare”;
- D. lgs. n. 118/2011 a oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
- D.P.R. n. 207/2010 a oggetto Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 
aprile 2006, n. 163, recante «Codice dei contratti  pubblici relativi a lavori,  servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le parti ancora vigenti;
-  L.  n.  136/2010 a oggetto "Piano straordinario contro le  mafie,  nonché delega al  Governo in 
materia di normativa antimafia", così come modificata dal D.L. n. 187/2010 ad oggetto: "Misure 
urgenti  in  materia  di  sicurezza",  con  particolare  riferimento  all’art.  3  "Tracciabilità  dei  flussi 
finanziari" e art. 6 "Sanzioni";
-  D.  lgs.  n.  33/2013  a  oggetto  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”, in particolare 
riferimento all’art. 23 “Obblighi di pubblicazione concernenti i provvedimenti amministrativi” e all’art. 
37 “Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;
- L. n. 190/2014 a oggetto “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 
Stato (Legge di stabilità 2015)” art.  1 relativo alla scissione dei pagamenti  (split  payment)  con 
versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;
- D. L. n. 66/2014 ad oggetto “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” che, all’art.  
25, prevede l’estensione della fatturazione elettronica verso tutta la P.A.;
- L. n. 208/2015 (legge di stabilità 2016) “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello stato” (Legge di stabilità 2016) art. 1 comma 502;
- D. lgs. n. 50/2016 ad oggetto “Codice dei contratti pubblici” e successive modifiche e integrazioni, 
con  particolare  riferimento  alla  L.  n.  120/2020  “Conversione  in  legge,  con  modificazioni,  del 
decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali» (Decreto Semplificazioni)” e al decreto legge n. 77 del 31/05/2021;
-  D.  lgs.  n.  97/2016  ad  oggetto  “Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di 
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 
190 e del  decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 
2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”;

Richiamati, inoltre:
- il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 165 
del 14.12.2017 in vigore dal 9 gennaio 2018 e modificato con deliberazione di Consiglio comunale 
n. 14 del 21.02.2019;
-  il  Regolamento  dei  contratti  approvato  con deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  148 del 
22.12.2015, art. 59 forma del contratto, e modificato con successiva deliberazione del Consiglio 
comunale n. 46 del 29.04.2021;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

per i motivi in premessa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:



1) di dare atto che, in conseguenza dell’annullamento dello spettacolo previsto in Piazza Martiri 
della  “Paolo  Belli  Big  Band”  nell’ambito  del  Capodanno  2022,  disposto  con  la  sopra  citata 
deliberazione di Giunta Comunale n. 253 del  21.12.2021, non risultano più necessarie le seguenti 
prestazioni:

- servizi  di  palco  e  platea,  riscaldamento  palcoscenico,  wc  bagni  chimici,  che 
rientrano nel servizio di  global service tecnico e logistico,  previsti  con la sopra citata 
determinazione n. 919/2021, come specificato nel dettaglio costi allegato all’offerta di MS 
Group  SRL,  prot.  74315  del  06.12.2021;  risulta  invece  essere  stata  già  predisposta  e 
consegnata la documentazione tecnica e delle attività tecniche previste dalla normativa in 
materia  di  sicurezza,  che  rientra  nel  medesimo  servizio  di  global  service  tecnico  e 
logistico, per un importo di euro 9.500,00 oltre a IVA 22%, per complessivi 11.590,00 euro, 
come specificato nel dettaglio costi allegato all’offerta di MS Group SRL, prot. 74315 del 
06.12.2021, con verbale di consegna nelle vie d’urgenza agli atti del prot. gen.le n. 76244 
del 15.12.2021;

- servizi  elettrici  relativi  allo  spettacolo  in  piazza  Martiri,  per  un  importo  stimato  di  euro 
2.400,00  oltre  a  IVA 22%,  per  complessivi  euro  2.928,00,  previsti  con  la  sopra  citata 
determinazione n. 927/2021, per i quali era stata disposta conferma ordine agli atti del prot. 
gen.le n. 76453 del 15.12.2021;

- attività  di  security  e  controllo  accessi  connesse  alla  realizzazione  in  sicurezza  dello 
spettacolo in piazza Martiri, per un importo stimato di euro 2.000,00 oltre a IVA 22%, per 
complessivi euro 2.440,00, previste con la sopra citata determinazione n. 928/2021, per i 
quali era stata disposta conferma ordine agli atti del prot. gen.le n. 76451 del 15.12.2021;

2) di revocare:
- parzialmente l’affidamento alla ditta MS GROUP SRL, con sede in via Alberto Mario 6 

Verona P.I. 04485250239, di cui alla già citata determinazione n. 919/2021 per quanto 
attiene i servizi di palco e platea, riscaldamento palcoscenico, wc bagni chimici, che 
rientrano nel servizio di global service tecnico e logistico, come specificato nel dettaglio 
costi  allegato all’offerta di  MS GROUP SRL, prot.  74315 del  06.12.2021,  riconoscendo 
tuttavia che risulta invece essere stata già predisposta e consegnata la documentazione 
tecnica e delle attività tecniche previste dalla normativa in materia di sicurezza, che rientra 
nel medesimo servizio di global service tecnico e logistico, per un importo di euro 9.500,00 
oltre  a  IVA 22%,  per  complessivi  11.590,00  euro,  come  specificato  nel  dettaglio  costi 
allegato  all’offerta  di  MS  GROUP  SRL,  prot.  74315  del  06.12.2021,  con  verbale  di 
consegna nelle vie d’urgenza agli atti del prot. gen.le n. 76244 del 15.12.2021;

- l’ordine agli  atti  del  prot.  gen.le  n.  76453 del  15.12.2021 disposto  in  favore della  ditta 
ELECTRICAL SOLUTIONS di  Falanga Domenico con sede legale in  via san Giacomo, 
53/D a Carpi (MO) PI n. 03515430365, di cui alla già citata determinazione n. 927/2021 
per  quanto  attiene i  servizi  elettrici  relativi  allo  spettacolo  in  piazza  Martiri,  per  un 
importo stimato di euro 2.400,00 oltre a IVA 22%, per complessivi euro 2.928,00;

- l’ordine agli atti del prot. gen.le n. prot. gen.le n. 76451 del 15.12.2021 disposto in favore 
della  ditta MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C., P. IVA 01665220503, con sede in via 
Repubblica Pisana, 15, 56128 Marina di Pisa _Stradario 11400, Pisa (PI), di cui alla  già 
citata determinazione n. 928/2021 per quanto attiene i  servizi  elettrici  relativi  allo 
spettacolo in piazza Martiri, per un importo stimato di euro 2.000,00 oltre a IVA 22%, per 
complessivi euro 2.440,00;

3) di rilevare pertanto le seguenti economie sui relativi impegni:
-  euro  30.875,76  sull’impegno  n.  1682/2021  assunto  sulla  voce  di  bilancio  1760.00.16 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.per  att.ricreative/cul  ATTIVITA CULTURALI”  con  la 
sopra citata determinazione n. 919/2021 in favore di MS GROUP SRL;
-  euro  2.928,00  sull’impegno  n.  1685/2021  assunto  sulla  voce  di  bilancio  1760.00.09 



“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.  rappresentazioni  teatrali  TEATRO”  con  la  sopra  citata 
determinazione n. 927/2021 in favore di ELECTRICAL SOLUTIONS di Falanga Domenico;
-  euro  2.440,00  sull’impegno  n.  1684/2021  assunto  sulla  voce  di  bilancio  n.  1760.00.16 
“PRESTAZIONI  DI  SERVIZI  Prestaz.per  att.ricreative/cul  ATTIVITA CULTURALI”  con  la  sopra 
citata determinazione n. 928/2021 in favore di MP Service S.A.S. di Pucci Marco & C.;

4) di disporre la conseguente:
- la riduzione del CIG n. ZB2345367B acquisito in favore di MS GROUP SRL, che rimarrà di euro 
9.500,00 (imponibile) per tracciare le spese relative alla documentazione tecnica e delle attività 
tecniche previste dalla normativa in materia di sicurezza effettuate;
- la cancellazione del CIG n.  Z4D344AD72 acquisito in favore di  ELECTRICAL SOLUTIONS di 
Falanga Domenico e del CIG. n.  ZDC344E799 acquisito in favore di MP Service S.A.S. di Pucci 
Marco & C., in quanto prestazioni che non verranno effettuate;

 5) di dare atto infine che: 
-  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  dell’affidamento  in  favore  di  MS  GROUP  SRL è 
individuato  nella  persona  della  dott.ssa  Manuela  Rossi,  responsabile  della  Gestione  sistema 
museale, Incarpi,  attività culturali/promozionali indoor e outdoor,  Teatro, con decreto di proroga 
prot. n. 66076 del 28.10.2021, che ha assunto anche le funzioni di direttore dell’esecuzione del 
contratto; 
-  il Responsabile Unico del Procedimento dell’affidamento dei servizi elettrici è individuato nella 
persona  del  dott.  Giovanni  Lenzerini,  Dirigente  del  settore  S2,  mentre  le  funzioni  di  direttore 
dell’esecuzione del contratto sono state assunte dalla dott.ssa Manuela Rossi;
-  il  Responsabile  del  Procedimento  dell’affidamento  dei  servizi  di  security  è  individuato  nella 
persona del geom. Franco Zona, del settore S5 del Comune di Carpi, mentre le funzioni di direttore 
dell’esecuzione del contratto sono state assunte dal sig. Odoardo Semellini, del servizio S2 del 
Comune di Carpi;
- si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. lgs. 33/13, così come modificato dal D. lgs. 
97/2016, e dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera n. 1310 del 28.12.2016, mediante la 
pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione “Amministrazione trasparente”:

 ai sensi dell’art. 23 dei dati in formato tabellare nella sottosezione “provvedimenti”;
 ai sensi dell’art. 37, che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1 co. 32 l. 

190/2012,  e  ai  sensi  dell’art.  29  d.  lgs.  50/2016  nella  sottosezione  “bandi  di  gara  e 
contratti”.



SETTORE: S2 - SVILUPPO CULTURALE - PROMOZIONE DELLA CITTÀ -  MUSEI - ARCHIVIO STORICO - MEMORIA - TEATRO - TURISMO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: "CAPODANNO 2022" - annullamento dello spettacolo previsto in Piazza Martiri della "Paolo Belli Big Band" disposto con 
deliberazione di Giunta comunale n. 253 del 21.12.2021. Revoca parziale degli affidamenti e conseguente rilevazione delle economie di spesa

N Esercizio Importo Voce di bilancio

Anno  Sub Sub sub Cassa economale Siope

Descrizione

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:
Variati in diminuzione gli impegni 2021/1682, 1685 e 1684.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  1021  DEL 28/12/2021 (REGISTRO GENERALE).

Carpi, 28/12/2021

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirige n t e  di S e t to r e   GIOVANNI LENZERINI h a  so t tosc ri t to  l’a t to  a d  og g e t to  “ 
"CAPODA N N O  2 0 2 2" - a n n u l l a m e n t o  d e l l o  s p e t t a c o l o  pr evi s t o  i n  P i a zz a  
M ar t iri  d e l l a  "Pa ol o  B e l l i  B i g  B a n d" d i s p o s t o  c o n  d e l i b er az i o n e  d i  Giu n t a  
c o m u n a l e  n .  2 5 3  d e l  2 1 . 1 2 . 2 0 2 1 .  R ev o c a  p arzi a l e  d e g l i  a f f id a m e n t i  e  
c o n s e g u e n t e  ri l eva zi o n e  d e l l e  e c o n o m i e  d i  s p e s a  ” ,  n°  7 5  d el  r e gi s t ro  di  
S e t to r e  in d a t a   2 4/12/202 1

GIOVAN NI LENZERI NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


